
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города Пскова                

от 19 октября 2017 г. № 2060 «Об утверждении Административного  

регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства» 

 

 

В целях приведения в соответствие с Градостроительным кодексом РФ, 

руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования «Город 

Псков», Администрация города Пскова 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение             

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства», утвержденный постановлением 

Администрации города Пскова от 19 октября 2017 г. № 2060, следующие 

изменения: 

пункт 8 «Исчерпывающий перечень оснований для отказа                        

в предоставлении муниципальной услуги» раздела II  дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«-в результате публичных слушаний или в комиссию                                    

по землепользованию и застройке поступили возражения граждан: 

 постоянно проживающих в пределах территориальной зоны,                          

в границах которой расположен земельный участок или объект капитального 

строительства, в отношении которых подготовлен проект, 

правообладателей находящихся в границах этой территориальной зоны 

земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 

строительства,  

Документ создан в электронной форме. № согл-213491776-3 от 03.08.2022. Исполнитель: Соколова Ольга Алексеевна
Страница 1 из 2. Страница создана: 03.08.2022 15:20

consultantplus://offline/ref=0BAF0CBD52AC08F383B884B4FBDC4F96379AABB90DEBADC4CB2B1DD39A696136648E65AA9E4DC3047B547209173CF9D111C8C93246C7240EA804C104M7M
consultantplus://offline/ref=0BAF0CBD52AC08F383B884B4FBDC4F96379AABB90DEBADC4CB2B1DD39A696136648E65AA9E4DC3047A5D720F173CF9D111C8C93246C7240EA804C104M7M
consultantplus://offline/ref=85421687AA00199EC488562E04880BD58C8B060E9CBA2909168B940A305C23E52CCD3391DBC98CFAD57444CF37B9F014BD745CCBF98BE5F2D0F3AFj9n2J


постоянно проживающих в границах земельных участков, 

прилегающих к земельному участку, в отношении которого подготовлен 

проект, правообладателей таких земельных участков или расположенных               

на них объектов капитального строительства.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Псковские 

новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

«Город Псков» в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                 

за собой. 

 

 

 

И.п. Главы Администрации 

города Пскова                                                                                     И.В. Иванова 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № согл-213491776-3 от 03.08.2022. Исполнитель: Соколова Ольга Алексеевна
Страница 2 из 2. Страница создана: 03.08.2022 15:20


	1
	2

